Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ( П р о е к т )

от   .12.2021 №     -рз

р.п. Парфино

Об утверждении перечня кодов
подвидов по видам доходов
бюджета Парфинского городского
поселения, главным
администратором которых
является Администрация
Парфинского муниципального
района

Руководствуясь статьей 20 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета депутатов Парфинского городского поселения

от 01.12.2021 № 54 «О бюджете Парфинского городского поселения на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях упорядочения доходов

бюджета Парфинского городского поселения главным администратором

которых является Администрация муниципального района:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета

Парфинского городского поселения, главным администратором которых

является Администрация Парфинского муниципального района, согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Довести данное распоряжение до сведения Управления

Федерального казначейства по Новгородской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала
Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                            Е. В. Шмелева
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 10 декабря
2021 года по 16 декабря 2021 года

Утвержден

распоряжением Администрации

 муниципального района

 от   .12.2021 №    -рз

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета

Парфинского городского поселения, главным администратором

которых является Администрация Парфинского муниципального

района

 1. По виду дохода 603 2 02 29999 13 0000 150 «Прочие субсидии

бюджетам городских поселений» следует применить следующие коды

подвидов:

7152150

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование

муниципальных дорожных фондов

7209150

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку

реализации проектов территориальных общественных

самоуправлений, включенных в муниципальные программы

развития территорий

7237150

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию

мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения

и водоотведения

7610150

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию

приоритетного регионального проекта «Народный бюджет»

2. По виду дохода 603 2 02 30024 13 0000 150 «Субвенции бюджетам

городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации» следует применить следующие коды подвидов:

7065150

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

отдельных государственных полномочий по определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных

соответствующими статьями областного закона «Об

административных правонарушениях»

3. По виду дохода 603 1 16 01074 01 0000 140 «Административные

штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения

в области охраны собственности, выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля» следует применить следующие коды

подвидов:

0071140 Штрафы за самовольное занятие земельного участка

4. По виду дохода 603 1 16 01084 01 0000 140 «Административные

штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные

должностными лицами органов муниципального контроля» следует

применить следующие коды подвидов:

0088140

 Штрафы за использование земельных участков не по целевому

назначению, невыполнение обязанностей по приведению земель

в состояние, пригодное для использования по целевому

назначению

5. По виду дохода 603 1 16 01194 01 0000 140 «Административные

штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные

должностными лицами органов муниципального контроля» следует

применить следующие коды подвидов:

0195140

 Штрафы за невыполнение в срок законного предписания

(постановления, представления, решения) органа (должностного

лица), осуществляющего государственный надзор (контроль),

организации, уполномоченной в соответствии с федеральными

законами на осуществление государственного надзора

(должностного лица), органа (должностного лица),

осуществляющего муниципальный контроль

6. По виду дохода 603 1 16 02010 02 0000 140 «Административные

штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях, за нарушение законов и иных

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации» следует

применить следующие коды подвидов:

0021140

Штрафы за нарушение правил охраны жизни людей на водных

объектах в Новгородской области и правил пользования

водными объектами для плавания на маломерных судах на

территории области

0031140

 Штрафы за нарушение требований муниципальных правовых

актов к размещению нестационарных торговых объектов и

consultantplus://offline/ref=FAD3952DEF56AEF12D0E3595716CF6F91FEBDBEA5E1E696FE988D69DDE9C028CEC2D0D811E8E36076B9F1F29A75CE949885A22F9416E3042B3e3M
consultantplus://offline/ref=FAD3952DEF56AEF12D0E3595716CF6F91FEBDBEA5E1E696FE988D69DDE9C028CEC2D0D811E8E36076B9F1F29A75CE949885A22F9416E3042B3e3M

сезонных (летних) кафе

0032140

 Штрафы за нарушение требований муниципальных правовых

актов к внешнему виду фасадов и ограждающих конструкций

зданий, строений, сооружений и их элементов, к размещению и

содержанию вывесок и рекламных конструкций на территории

муниципального образования

0033140

Штрафы за создание препятствий для вывоза мусора и уборки

территории

0034140

Штрафы за размещение объявлений, иных информационных

материалов вне установленных мест

0035140

Штрафы за нанесение надписей и графических изображений вне

отведенных для этих целей мест

0036140

Штрафы за  нарушение требований правил благоустройства к

размещению и содержанию детских и спортивных площадок,

площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест),

элементов благоустройства

0037140

Штрафы за нарушение требований муниципальных правовых

актов к уборке на территории муниципального образования

0038140

Штрафы за нарушение требований к содержанию зеленых

насаждений

0310140

Штрафы за нарушение требований муниципальных правовых

актов к организации освещения территории муниципального

образования, включая архитектурную подсветку зданий,

строений, сооружений, и праздничному оформлению

0312140

Штрафы за непроведение мероприятий по удалению борщевика

Сосновского с земельных участков

0313140

Штрафы за нарушение требований муниципальных правовых

актов к благоустройству и содержанию территорий, отведенных

под строительство (застройку), а также территорий, на которых

ведутся работы по реконструкции и ремонту

0314140

Штрафы за нарушение требований муниципальных правовых

актов к благоустройству и содержанию территорий и объектов

незавершенного строительства, а также реконструируемых

объектов капитального строительства

0318140

Штрафы за размещение транспортных средств на территории,

занятой зелеными насаждениями

0319140

Штрафы за нарушение требований правил благоустройства к

восстановлению элементов благоустройства после проведения

земляных работ

7. По виду дохода 603 1 16 10123 01 0000 140 «Доходы от денежных

взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году»

следует применить следующие коды подвидов:

0051140 Штрафы за нарушение земельного законодательства

9000140 Иные штрафы

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

               проекта распоряжения Администрации муниципального района

                                        от                                  №
                                                                                  (вид документа)

«Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета
Парфинского городского поселения, главным администратором

которых является Администрация Парфинского муниципального
района»

Дата поступления

 на согласование,

подпись

Наименование должности,

Инициалы и фамилия

руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или

дата согласования,

Подпись

 Управляющий Делами
администрации муниципального
района
Н. Н. Глюков

 Заместитель Главы, председатель
комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства и
благоустройства Администрации
муниципального района

А. В. Залогин

 Председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
Парфинского муниципального
района
Е. Н. Чернова

 Заведующий отделом

бухгалтерского учета

Администрации муниципального

района
О.В. Садчикова

 Начальник отдела правовой и

кадровой работы управления

делами Администрации

муниципального района

И. В. Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

распоряжения от _________  №______

«Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета

Парфинского городского поселения, главным администратором
которых является Администрация Парфинского муниципального

района»

№ п/п Наименование адресата Количество экземпляров

1. Дело 2

2. Отдел бухгалтерского учета

Администрации муниципального района

1

3. Комитет финансов Администрации

муниципального района

1

 ИТОГО 4

	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	распоряжения от _________  №______